令和 5 年 11 月 21 日

保護者各位

堺市立三国丘小学校

PTA 会長 畑 伸明

実行委員会だより

 惜秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、11 月 13 日に第 5 回実行委員会が開催されましたので報告いたします。

〈校長先生より〉

・11 月 8 日に連合音楽会が開催され、5 年生が三部合唱で出演した。素晴らしい演奏だった。

・11 月 7～9 日にかけて、1 年 1 組と 5 組、2 年 2 組がインフルエンザにより学級閉鎖となった。

・近隣の小学校でも学年・学級閉鎖が相次いでいる。

<教頭先生より>

・昨今児童数が増加傾向にあるため、PTA 会費でパイプ椅子を 50 脚購入してもよいか。

→承諾しました。

〈PTA より〉

・広報・図書・子どもサポート委員会（以下各種委員会とする）の所属人数が減少傾向にあり、活動が難

しくなってきた委員会がある。その為、PTA 本部・各種委員会・学年委員の特典の復活について意

見が上がり、実行委員会内でアンケートを行った。

・特典は以下の 2 点。PTA 総会にて可決されれば、令和 6 年度から適用となる。

〇特典内容：各種委員会活動に参加すると、次年度一年間は学年委員免除とする。

（有効出席率については各委員会内で毎年決定するか、設けない。）

賛成 56 反対 2 白票 0

→賛成多数により、次回の PTA 総会で決を採る。

〇特典内容：卒業式で各種委員会の委員長経験者の優先席を設ける。（希望者のみ）

賛成 47 反対 8 白票 3

→賛成多数により、次回の PTA 総会で決を採る。

電子

〈各種委員会より〉

〇図書委員会

 ・12/13 に 5 年生に向けてお話会を実施予定。見学者歓迎します。

〇広報委員会

 ・各クラブ、各委員会の写真撮影。

各種委員会より

広報委員会

9/19 6 年 PTA 朝読撮影

9/20 ベルマークボランティア撮影

9/28 オープンスクール撮影・募集案内

10/10  2 年 PTA 朝読撮影

10/18  児童委員会活動撮影

10/20  5 年 PTA 朝読撮影

10/25  児童クラブ活動撮影

10/27 委員会募集のチラシ貼り

10/29 日曜参観撮影・チラシ外し

子どもサポート委員会

10/3 制服回収の案内配布

10/29 集まった制服の仕分け

10/31 申込書配布

11/10 抽選＆配布予定

図書委員会

9/28  オープンスクール募集案内

10/18 3 年生お話会

10/25 4 年生お話会

11/1 2 年生お話会